
 ISTITUTO COMPRENSIVO BUCINE  
VIA XXV APRILE, 14 - 52021 BUCINE (AR)

TEL. 0559911328/0559911357 - FAX 0559912921
E-mail: aric825009@istruzione.it - PEC aric825009@pec.istruzione.it

www.icbucine.edu.it

OGGETTO:  determina  per  la  procedura  di  affidamento  diretto  per  il  noleggio  bus    il  
08/05/2023

CIG: ZEA3AADB87
La Dirigente Scolastica

VI 
PREMESSO  che  si  rende  necessario  provvedere  al  noleggio  di  un  bus  per  il  viaggio  d’istruzione  a  Civita  di
Bagnoregio e Sant’Angelo in data 08/05/2023 per le classi 2^A/B della Scuola Secondaria di I grado di Bucine;

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa;

VISTO il Decreto  Legislativo  30 marzo  2001  n.  165  recante  “norme  generali sull’ordinamento  del lavoro  alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019,
n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal
Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 del 12/03/2019;

ESAMINATI i preventivi delle ditte : Pitti Viaggi srl di Pian di Scò, A.L.A. Bus di Castelfranco-Pian di Scò, 
Florentia Bus di Cavriglia, Brandi Bus di Montevarchi, Chimera Bus di Arezzo

  VERIFICATA la congruità del prezzo proposto da  Pitti Viaggi srl di Pian di Scò

ATTESO che il valore della seguente procedura d’acquisto è di Euro 730,00 (comprensivo di IVA) per n. 1 mezzi per
cui l’importo rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50;

VISTE le linee guida ANAC n. 4;

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di
sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e
provvedimenti di attuazione;

CONSIDERATO che la Ditta suddetta possiede tutti i requisiti di carattere generale previsti dall’art. 80 del D.Lgs.
50/2016, nonché quelli di carattere professionale di cui l’Istituto ha richiesto il possesso;

http://www.icbucine.edu.it/




DISPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per il noleggio

di Bus, per un importo contrattuale pari a €. 663,64 imponibile, IVA pari a €. 66,36 per un importo totale pari
a €. 730,00 alla ditta Pitti Viaggi srl con sede a Pian di Scò Via  Italia, 12 C.F. /P.IVA 00910140516

 di autorizzare la spesa complessiva di €    663,64 imponibile, IVA pari a €. 66,36 per un importo totale pari a €.
730,00

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture elettroniche debitamente
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

 ai sensi l’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del
Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Lisa Sacchini;

 che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Lisa Sacchini


	La Dirigente Scolastica
	DISPONE

